PAGE
2
Decreto n.º 11.565 - Página

DECRETO N.º 11.565, de 03 de dezembro de 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando o previsto na Lei Municipal n.º 3.800/2004 e no Decreto Municipal n.º 8.525/2008,
RESOLVE

Art. 1º Disponibilizar, para o processo de promoção vertical do ano 2014, vagas de cargos para os quais havia servidores com pontuação acumulada suficiente para concorrer a promoção vertical, até 30/06/2013, de acordo com o previsto no artigo 41 da Lei Municipal n.º 3.800/2004 e no artigo 19 do Decreto Municipal n.º 8.525/2008, conforme segue:
	CARGOS
	VAGAS

PROMOÇÃO VERTICAL

	ADMINISTRADOR
	01

	ADMINISTRADOR HOSPITALAR
	02

	ADVOGADO
	02

	AGENTE ADMINISTRATIVO
	28

	AGENTE COMUNITÁRIO DE SÁUDE
	13

	AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS
	03

	AGENTE FUNERÁRIO
	02

	ANALISTA DE TRIBUTOS
	02

	ANALISTA PROGRAMADOR DE SISTEMAS
	01

	ARQUITETO
	02

	ASSISTENTE SOCIAL
	11

	ATENDENTE DE FARMÁCIA
	02

	AUXILIAR DE ASSISTENTE SOCIAL
	04

	AUXILIAR DE ENFERMAGEM
	10

	AUXILIAR DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES
	03

	AUXILIAR DE SAÚDE
	04

	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
	05

	AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL
	03

	BIOQUÍMICO
	02

	CARPINTEIRO
	01

	CIRURGIÃO DENTISTA
	07

	CONTADOR
	01

	COVEIRO
	01

	DESENHISTA
	01

	DIGITADOR DE CPD
	01

	EDUCADOR SOCIAL – FEMININO
	01

	ELETRICISTA
	01

	ENCARREGADO DE SETOR
	01

	ENFERMEIRO
	10

	ENGENHEIRO AGRÔNOMO
	01

	ENGENHEIRO CIVIL
	03

	FARMACÊUTICO
	01

	FISCAL I
	01

	FISCAL II
	02

	FISIOTERAPEUTA
	01

	FONOAUDIÓLOGO
	01

	GARI
	01

	GUARDA PATRIMONIAL
	19

	INSTRUTOR DE INFORMÁTICA
	06

	MECÂNICO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIAS
	01

	MECÂNICO DE VEÍCULOS A DIESEL
	01

	MÉDICO
	06

	MÉDICO VETERINÁRIO
	01

	MONITOR
	11

	MONITOR DE BIBLIOTECA
	05

	MOTORISTA I
	03

	MOTORISTA II
	09

	OPERADOR DE MOTONIVELADORA
	01

	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA
	02

	OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA
	01

	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRA
	01

	OPERADOR DE TRATOR DE PNEU
	01

	ORIENTADOR TÉCNICO ESPORTIVO
	02

	PEDAGOGO
	01

	PEDREIRO
	02

	PINTOR II
	01

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
	21

	PSICÓLOGO
	03

	REPÓRTER REDATOR
	01

	SECRETÁRIO(A) DE ESCOLA
	05

	TÉCNICO AGRÍCOLA
	01

	TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
	01

	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
	07

	TÉCNICO EM INFORMÁTICA
	01

	TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
	02

	TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
	02

	TELEFONISTA
	02

	ZELADOR
	60

	TOTAL
	316

Art. 2º Nos cargos em que a aplicação do percentual resultou em número fracionado foi efetuado arredondamento para número inteiro maior.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO

Cascavel, 03 de dezembro de 2013.

  ALISSON RAMOS DA LUZ                                        EDGAR BUENO

           Secretário de Administração                                         Prefeito Municipal